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BS-Beschluss öffentlich 

B857-33/19 

 öffentlich: Ja 

 Drucksachen-Nr.: 

Erfassungsdatum: 

06/1752 

05.02.2019 

 

Beschlussdatum: 

29.04.2019 

 Einbringer: 

Dez. I, Amt 41 

 

Beratungsgegenstand: 

Annahme einer Spende des Fördervereins der Stadtbibliothek Greifswald e.V. 

 

Beratungsfolge 

Verhandelt - beschlossen 
am TOP Abst. ja nein enth. 

Senat 18.02.2019 8.8     

Ausschuss für Finanzen, 

Liegenschaften und 

Beteiligungen 

11.03.2019 6.4  15 0 0 

Ausschuss für Wirtschaft, 

Tourismus und Kultur 
12.03.2019 6.3  14 0 0 

Hauptausschuss 25.03.2019 8.3 
auf TO der BS 

gesetzt 
einstimmig 0 0 

Bürgerschaft 29.04.2019 8.3  einstimmig 0 0 

 

 

 

 

 

 

 

         Birgit Socher 

         Präsidentin 

 

Beschlusskontrolle: Termin: 

  

 

Haushalt Haushaltsrechtliche Auswirkungen? Haushaltsjahr 

Ergebnishaushalt Ja                  Nein:   

Finanzhaushalt Ja                  Nein:   

 

Beschlussvorschlag 

 

Die Bürgerschaft der Universitäts- und Hansestadt Greifswald beschließt die Annahme einer 

Spende des Fördervereins der Stadtbibliothek Greifswald e.V. in Höhe von 2.000,- EUR. 

 

Sachdarstellung/ Begründung 

 

Der Förderverein der Stadtbibliothek unterstützt in jedem Jahr die Aktion „FerienLeseLust“ zur 

Leseförderung von Greifswalder Schülern. 2019 begeht die Stadtbibliothek das 10-jährige 

Jubiläum des Lesesommers. Der Förderverein unterstützt die Aktion FerienLeseLust mit einer 

Spende in Höhe von 2.000,- EUR. Davon werden für den Erwerb von Neuerscheinungen 500,- € 

verwendet, 500,- € für die Gestaltung des Abschlussfestes, 850,- € für Taschen und 150,- € für 

einen Pokal.  
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Finanzierung 

 

 Teilhaushalt Produkt-Sachkonto Bezeichnung Betrag in € 

1 

 

9 

 

27200/52382000 

 

27200/56291000 

 

27200/52491000 

 

 

Ersatzbeschaffung Festwert Medien 

 

Honorare 

 

Fachmaterial 

 

500,00 € 

 

500,00 € 

 

1.000,- € 

 

 
HHJahr 

Planansatz 

HHJahr in € 
gebunden in € 

Über-/ Unterdeckung nach 

Finanzierung in € 

1 

 

2019 

 

110.000,00 € 

4.500,00 € 

14.700 € 

 

 

110.000,00 € 

 4.500,00 € 

14.700 € 

 

-500,00 € 

-500,00 € 

-1.000,- € 

 

 HHJahr Produkt-Sachkonto Deckungsvorschlag Deckungsmittel in € 

1 

 

2019 

 

 

27200/462910000 

 

2 0 0 0 , 0 0  €  

 

Folgekosten 

Ja                  Nein:  

 


	Vorlage

